Дело № 2-18/2/2024                                        26MS0090-01-2024-000023-50

                                        З А О Ч Н О Е      Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ   РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

г.Новоалександровск                                          01 февраля 2024 года
Ставропольского края

Мировой судья судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края Е.Г. Калинина
при секретаре Л.Р.к Акперовой,

          рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя к Лоушкину М.М. о взыскании неосновательного обогащения за пользование земельным участком,
руководствуясь ст.199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
Р Е Ш И Л:

исковое заявление Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя удовлетворить.

Взыскать с Лоушкина М.М., в пользу Комитета по управлению муниципальным имуществом города Ставрополя, находящегося по адресу: 355006, г.Ставрополь, ул.К.Хетагурова,8,  ОКПО 22044328, ОГРН 1022601934486, ИНН/КПП 2636014845/263601001, неосновательное обогащение в виде платы за фактическое пользование земельным участком с кадастровым номером: ХХХ, расположенным по адресу: Ставропольский край, г.Ставрополь, ул.Голенева, № 21, квартал 34, за период с 17.10.2023 года о 17.04.2019 года в размере 6478,13 руб.

           Взыскать с Лоушкина М.М. в доход государства государственную пошлину в размере 400,00 руб.

 Ответчик вправе подать мировому судье, принявшему заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение 7 дней со дня вручения ему копии этого решения.

 Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано в апелляционном порядке в Новоалександровский районный суд Ставропольского края через мирового судью судебного участка № 2 Новоалександровского района Ставропольского края в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                               Е.Г. Калинина